РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВОБОРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗЕЙСКИЙ РАЙОН АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  02.05.2023                                                                                            № 27
        с.Сосновый Бор
О запрете розничной продажи
алкогольной и спиртосодержащей продукции
На основании статьи 16 Федерального закона № 171-ФЗ и                       частью 4 статьи 1 Закона Амурской области № 403-ОЗ «О некоторых вопросах регулирования розничной продажи алкогольной продукции и безалкогольных тонизирующих напитков на территории Амурской области» в соответствии с которыми не допускается розничная продажа алкогольной продукции,
п о с т а н о в л я ю:
  1. Запретить на территории Сосновоборского сельсовета продажу алкоголя за два часа до начала, во время и в течение одного часа после окончания массовых мероприятий, проводимых (организуемых) органами местного самоуправления, в местах их проведения, а также на прилегающих к ним территориях (Дома Культуры, школа)
  2. Запретить продажу алкоголя на границе прилегающей территории на расстоянии 700 метров по кратчайшему пути следования (без учета препятствий) от границы места проведения массового мероприятия (Дома Культуры, школа).
          3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

4. Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                                     Н.В.Ельчин